ОЗИМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«28»сентября 2012  № 94
ст. Озимая
О внесение изменений в решение от

28.03.2012 г. № 8 « О ставках  налога на
имущество физических лиц на территории

Озимовского сельсовета»
На основании статьи 21 Устава  муниципального образования Озимовский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять  ставки налога на имущество физических лиц на территории Озимовского сельсовета согласно приложению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Новый путь».

3. Решение  Озимовского сельского Совета депутатов Поспелихинского района Алтайского края от 02.10.2009 № 30 «О ставках налога на имущество физических лиц на территории Озимовского сельсовета» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по охране общественного порядка, законности, природопользованию и земельным ресурсам (председатель Гаан Т.А.).

Глава сельсовета                                                                                           А.И. Куянов
                                                                                                              Приложение
                                                                                                             к решению сельского

                                                                                                             Совета  депутатов

                                                                                                             от 28 сентября № 94
Ставки налога на имущество физических лиц

на территории Озимовского сельсовета
            1. Установить на территории Озимовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края:
1.1. Налоговые ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога, %

	до 300000 рублей  (включительно)
	0,1

	от 300000 рублей  до 500000 рублей (включительно)
	0,3

	от 500000 рублей  до 1500000 рублей (включительно)
	0,4

	свыше 1500000 рублей
	1,0

1.2. Ставки налога на имущество физических лиц для нежилых помещений, принадлежащих гражданам на праве собственности и используемых для предпринимательской деятельности, в размере:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога, %

	до 300000 рублей (включительно)
	0,1

	от 300000 рублей  до 500000 рублей (включительно)
	0,2

	от 500000 рублей  до 1500000 рублей (включительно)
	0,6

	свыше 1500000 рублей
	0,8

Глава сельсовета                                                                                          А.И. Куянов